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informacje urzędowe:
•	sprawozdanie z XV Sesji Rady  

Miejskiej w Pilawie        
str. 2

Program Rodzina 500 plus
17 lutego br. Prezydent RP podpi-

sał ustawę o pomocy państwa w wy-
chowywaniu dzieci, czyli Program 
Rodzina 500 plus. Miasto i Gmina 
Pilawa za pośrednictwem Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej będzie zobowiązana realizo-
wać zadanie od 1 kwietnia br. 

Program zakłada, że świadczenie wy-
chowawcze będzie przysługiwało w wyso-
kości 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne 
dziecko w rodzinie, bez względu na do-
chody. W przypadku pierwszego dziecka 
ustawodawca przewidział kryterium do-
chodowe - 800 zł na osobę lub 1200 zł w 
przypadku rodziny z dzieckiem niepełno-
sprawnym. Dodatkowe wsparcie będą mo-
gły uzyskać także rodziny zastępcze oraz 
rodzinne domy dziecka na każde dziecko, 
na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. Świadczenie 
ma być wypłacane do momentu osiągnię-
cia przez dziecko 18 roku życia. 

Aby otrzymać świadczenie od            
1 kwietnia, rodzina będzie musiała 
zadbać, aby jej wniosek wpłynął do 
urzędu najpóźniej do końca czerwca 
2016 r. Jeśli wniosek zostanie złożo-
ny w ciągu pierwszych 3 miesięcy od 
momentu startu programu, rodzice 
otrzymają wyrównanie. 

Warto podkreślić, że do programu 
będzie można dołączyć w dowolnym mo-
mencie. W takim przypadku świadczenie 
będzie wypłacane od miesiąca, w którym 
rodzice złożą wniosek. 

Informujemy, że wnioski o przyzna-
nie świadczeń z programu będzie można 
składać od 1 kwietnia 2016 r. do Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pilawie osobiście, za pośrednictwem 
poczty lub za pomocą systemu teleinfor-
matycznego. Więcej informacji można 
uzyskać na stronie www.mrpips.gov.pl

Utylizacja azbestu 
Podobnie jak w latach ubiegłych, w ramach „Programu Usu-

wania Wyrobów Zawierających Azbest dla Miasta i Gminy Pila-
wa na lata 2008 – 2032” Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa złożył 
wniosek do WFOŚiGW w Warszawie o dofinansowanie zadania 
pn. „Utylizacja pokryć dachowych z płyt azbestowo-cemento-
wych w Gminie Pilawa”.

Projekt zakłada usunięcie i unieszkodliwienie blisko 90 ton wyrobów zawierających 
azbest z 37 posesji, w tym:

•	demontaż, pakowanie, transport i utylizacja pokryć z płyt azbestowo cementowych,
•	pakowanie, zbiórka, transport i utylizacja składowanych na posesjach płyt azbesto-

wo-cementowych.
Całkowity koszt zadania wynosi: 46.665,30 zł, natomiast kwota dotacji 39.665,00 zł. 

Warto podkreślić, że wartość wnioskowanego dofinansowania realizacji zadania została 
oszacowana w oparciu o wnioski na dofinansowanie utylizacji azbestu złożone do tutej-
szego urzędu przez mieszkańców.

•	Na zlecenie Starosty Garwolińskiego, 
na terenie Miasta i Gminy Pilawa wy-
konywany będzie uproszczony plan 
urządzenia lasu dla lasów niestano-
wiących własności Skarbu Państwa, 
należących do osób fizycznych. 
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Szanowni Przedsiębiorcy!
W związku z licznymi zgłoszeniami o otrzy-

mywaniu przez przedsiębiorców pism oferujących 
wpis do rejestrów za opłatą, przestrzegamy, aby 
do wszystkich tego rodzaju ofert podchodzić ze 
szczególną ostrożnością, gdyż są to oferty komer-
cyjne.

Jedyną ewidencją, do której osoby fizycz-
ne prowadzące działalność muszą być wpisane 
jest Centralna Ewidencja i Informacja o Działal-
ności Gospodarczej /CEIDG/ prowadzona przez 
Ministra Gospodarki w formie elektroniczne-
go rejestru dostępnego przez Internet na stronie  
www.firma.gov.pl lub www.ceidg.gov.pl.

Wszystkie czynności związane z wpisem do 
wyżej wymienionej ewidencji są bezpłatne.

Sprawozdanie z XV Sesji 
Rady Miejskiej

12 lutego 2016 r. odbyła się XV sesja Rady Miej-
skiej w Pilawie, podczas której radni zatwierdzi-
li plany pracy komisji na 2016 rok oraz Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Rada Miejska wyraziła zgodę na za-
warcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w 
Niesadnej a także kolejnej umowy dzierżawy działki 
rolnej w Jaźwinach. Na sesji zostały wprowadzone 
również zmiany w budżecie, dzięki którym m.in. 
zostanie przebudowane oświetlenie uliczne w Puz-
nówce. Pełna treść uchwał podejmowanych na sesji 
dostępna jest na stronie internetowej Miasta i Gmi-
ny Pilawa www.pilawa.com.pl w zakładce BIP.

W sprawach różnych policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Garwolinie zapoznali 
uczestników sesji z pracami nad tworzeniem 
mapy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
Program realizowany przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji ma służyć 
zidentyfikowaniu i przedstawieniu skali zagrożeń 
oraz przybliżeniu stanu bezpieczeństwa na terenie 
każdej gminy.

Na zlecenie Starosty Gar-
wolińskiego, na terenie Miasta 
i Gminy Pilawa wykonywany 
będzie uproszczony plan urzą-
dzenia lasów niestanowiących 
własności Skarbu Państwa, nale-
żących do osób fizycznych. 

Uproszczony plan urządzenia la-
sów to dokumentacja opracowywa-
na dla lasu o obszarze co najmniej  
0,10 ha, stanowiącego zwarty kom-
pleks leśny, zawierająca skrócony opis 
lasu i gruntu, grunty przeznaczone do 
zalesienia oraz podstawowe zadania 
dotyczące gospodarki leśnej.

Prace związane z taksacją terenów 
leśnych mają się rozpocząć w lutym  
i zostaną zrealizowane do 15 grudnia 
2016r. Po przeprowadzeniu taksacji te-
renowej zostanie opracowany projekt 
uproszczonego planu urządzenia la-
sów, który będzie przedłożony w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Pilawie celem 
wniesienia uwag i ewentualnego wyeli-
minowania rozbieżności. 

Prowadzone przedsięwzięcie ma 
bardzo duże znaczenie, w szczególno-
ści dla tych właścicieli, których grun-
ty zostały samoistnie zalesione, ale 
jeszcze nieprzekwalifikowane geode-

zyjnie na grunty leśne. Opracowanie 
planu urządzenia lasu wykluczy wiele 
rozbieżności związanych z klasyfika-
cją gruntów i będzie miało wpływ na 
późniejsze zagospodarowanie tere-
nów. Po opracowaniu projektu pla-
nu uproszczonego urządzenia lasu 
dokumentacja zostanie dostarczona 
przez Wykonawcę do Urzędu Miasta 
i Gminy w Pilawie na okres 60 dni, 
celem przedłożenia do publicznego 
wglądu właścicieli lasów. O wyłożeniu 
projektu uproszczonego planu urzą-
dzenia lasu Burmistrz Miasta i Gminy 
Pilawa poinformuje właścicieli lasów, 
z zaznaczeniem, że uproszczony plan 
urządzenia lasu będzie podstawą na-
liczenia podatku leśnego. W termi-
nie 30 dni od daty wyłożenia projek-
tu uproszczonego planu urządzenia 
lasu zainteresowani właściciele lasów 
mogą składać zastrzeżenia i wnioski 
w sprawie planu.  Starosta Garwoliń-
ski wydaje decyzje w sprawie uznania 
lub nieuznania złożonych zastrzeżeń 
lub wniosków. Po rozpatrzeniu złożo-
nych zastrzeżeń lub wniosków uprosz-
czony plan urządzenia lasów zostanie 
zatwierdzony i ujawniony w ewidencji 
gruntów i budynków.

Opracowanie uproszczonego planu urządzenia 
lasów stanowiących własność osób fizycznych

O G Ł O S Z E N I E
Przypominamy mieszkańcom Miasta i Gminy Pilawa o zmianie terminu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 
2016 roku.   

Zgodnie z uchwałą nr XIII.72.2015 z dnia 1 grudnia 2015 r. Rady Miejskiej 
w Pilawie w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszcza się z góry:

1) w przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszka-
łych, na których powstają odpady komunalne, kwartalnie tj.

a)	za I kwartał - do dnia 15 lutego,
b)	za II kwartał - do dnia 15 maja,
c)	 za III kwartał - do dnia 15 sierpnia,
d)	za IV kwartał - do dnia 15 listopada.

   
2) w przypadku właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
-wypoczynkowe, jedynie przez część roku, raz na rok tj. w terminie do dnia 
15 maja danego roku kalendarzowego.  

   
Wpłaty należy dokonywać na indywidualne konto bankowe przelewem 

lub gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Pilawa. 

 
 

Szanowni Państwo!
Informujemy, że 
termin płatności 

I raty podatku upływa

15 marca 2016 r.
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Umowy na S17 podpisane
W czwartek 27.01.2016 r. przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad oddział w Lublinie podpisali umowy na re-
alizację trzech kolejnych odcinków drogi S17 pomiędzy Warszawą, 
a Lublinem. Odcinek drogi, od obwodnicy Kołbieli do początku ob-
wodnicy Garwolina tj. około 13 km za kwotę 290 mln zł, zaprojektu-
je i zbuduje firma Budimex.

Głównym zadaniem inwestycyj-
nym jest dostosowanie DK 17 do pa-
rametrów dwujezdniowej drogi eks-
presowej o ograniczonej dostępności. 
Wiąże się to z dobudowaniem drugiej 
jezdni do już istniejącej lub wytycze-
niem dwujezdniowej drogi po nowym 
śladzie, a także z zapewnieniem włą-
czeń do ruchu w węzłach i połączeń 
dla ruchu lokalnego między węzłami, 
prowadzenia ruchu autobusowego i 
bezkolizyjnego ruchu pieszego, wybu-
dowaniem miejsc obsługi podróżnych 
oraz urządzeń służących ochronie śro-
dowiska i zdrowia ludzi. 

Zgodnie z podpisanymi umowami 
wykonawcy mają 34 miesiące na za-
kończenie inwestycji, co oznacza, że 
kierowcy będą mogli korzystać z trasy 
w połowie 2019 r. Realizacja przed-
sięwzięcia w trybie projektuj i buduj 
oznacza, że wykonawca opracuje do-
kumentację projektową, uzyska decy-
zję o Zezwoleniu na Realizację Inwe-
stycji Drogowej, a następnie wybuduje 

trasę. 
W trakcie konsultacji społecz-

nych pierwotnego projektu przebiegu 
trasy na obszarze gminy Pilawa oraz 
licznych spotkań z udziałem władz 
samorządowych oraz mieszkańców 
wsi Lipówki zgłaszano liczne uwagi 
i protesty dotyczące proponowanych 
przez inwestora rozwiązań. Obecnie 
GDDKiA wycofała się z projektu bu-
dowy Miejsca Obsługi Podróżnych w 
miejscowości Lipówki, po prawej stro-
nie trasy jadąc w kierunku Warszawy. 
Uzyskany kompromis pozwoli unik-
nąć rozbiórki budynków mieszkalnych 
dużej liczby mieszkańców i zmniejszy 
koszty planowanej inwestycji.  

Pozostałe odcinki S17 tj. obwodni-
cę Kołbieli o dł. 8,7 km za kwotę 225,5 
mln zł oraz odcinek od obwodnicy 
Kołbieli do Warszawy (węzeł Lubel-
ska) o dł. 15,2 km za kwotę 370,5 mln 
zł zbuduje konsorcjum firm Strabag i 
Strabag Infrastruktura Południe.

W piątek  29 stycznia 2016r. w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy w Pilawie odbyło się spotkanie przedstawi-
cieli przedsiębiorstwa PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
z władzami samorządowymi, którego tematem były 
inwestycje związane z realizacją III etapu moderniza-
cji linii kolejowej nr 7 na odcinku obejmującym obszar 
Pilawy. 

Na spotkaniu zespół ds. modernizacji linii przedstawił szcze-
gółowy zakres robót budowlanych przewidzianych do realizacji 
z początkiem  kwietnia 2017 roku, który obejmuje:

•	modernizację układów torowych, w raz z budową drugiego 
toru pomiędzy Pilawą, a Otwockiem,

•	modernizację przejazdu w ciągu ulicy Letniskowej z zabu-
dową urządzeń do kat. A (z systemem telewizji przemysło-
wej),

•	kompleksową modernizację stacji kolejowej w Pilawie, w 
tym układów torowych,

•	budowę nowych peronów, które wyposażone zostaną w 
nowe wiaty, informację dynamiczną, system nagłośnienia, 

monitoring oraz elementy małej architektury,
•	budowę przejścia podziemnego pod torami z wyjściem na 

perony, dostosowanego do potrzeb niepełnosprawnych, łą-
czącego obie strony miasta, wyposażonego w monitoring i 
system informacji dynamicznej,

•	modernizację przejazdu kolejowego w ciągu al. Wyzwolenia 
z zachowaniem kategorii A z systemem telewizji przemysło-
wej. 

Łączna wartość inwestycji wyniesie około 150 mln zł, a prze-
widziane roboty będą realizowane przez okres 24 miesięcy. 

Realizacja tej inwestycji przyczyni się do skrócenia czasu jaz-
dy pociągów na trasie Warszawa-Lublin przy poprawie komfortu 
oraz bezpieczeństwa dla  podróżujących.

Modernizacja linii kolejowej nr 7

Rewitalizacja dla rozwoju 
Miasta i Gminy

Mając na względzie trwały i zrównoważony 
rozwój gminy, w dniu 29.01.2016 r. w  Mazowiec-
kiej  Jednostce Wdrażania Programów Unijnych 
władze samorządowe złożyły wniosek na opraco-
wanie „Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 
Pilawa”. Projekt ma obejmować obszar około 60 ha 
w Pilawie oraz około 20 ha w miejscowości Trąbki. 

Wszelkie proponowane inwestycje związane z 
rewitalizacją będą służyć przede wszystkim miesz-
kańcom, a jednocześnie mają podnosić atrakcyj-
ność gminy pod względem turystycznym, inwesty-
cyjnym, a także osadniczym. 

Ogólna wartość zadania wynosi 68.980 zł, 
natomiast wnioskowana kwota dofinansowania 
44.082 zł. 

fot. internet



4

biuletyn informacyjny

Jednym z głównych założeń Pla-
nu Gospodarki Niskoemisyjnej jest 
poprawa jakości powietrza- ograni-
czenie dwutlenku węgla CO2, pyłów 
PM2,5 PM10 oraz innych zanie-
czyszczeń powstających w wyniku 
niskiej emisji zagrażających zdrowiu 
i życiu ludzi.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
ogłosił nabór wniosków  dla jednostek 
samorządu terytorialnego, w ramach Pro-
gramu „Poprawa jakości powietrza na te-
renie województwa mazowieckiego- ogra-
niczenie emisji zanieczyszczenia poprzez 
modernizację kotłowni” realizowanego 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie w 2016 roku.  

Wniosek o dofinansowanie realizacji 
zadania składa gmina, natomiast Bene-
ficjentem ostatecznym korzyści są oso-
by fizyczne.  Pomoc finansowa może być 
udzielana w formie dotacji- 75% kosztów 
kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 
5.000,00 zł. dla jednego beneficjenta osta-

tecznego tj. bezpośrednio korzystającego z 
przyznanej dotacji. 

Dofinansowaniem mogą być objęte 
przedsięwzięcia polegające na moderniza-
cji indywidualnych źródeł ciepła tj. wymia-
nie kotłowni lub palenisk węglowych na 
gazowe, olejowe lub opalane biomasą, za-
stąpienie pieców gazowych, olejowych lub 
opalanych biomasą na źródło o wyższej  niż 
dotychczas sprawności wytwarzania ciepła  
z wyłączeniem montażu pieca na węgiel 
lub eko-groszek. 

	 Warto podkreślić, że program nie 
dotyczy modernizacji źródeł ciepła w nie-
ruchomościach wykorzystywanych sezo-
nowo np. domów letniskowych, a ponadto 

w miejscu realizowanego zadania w czasie 
trwałości projektu nie może być prowadzo-
na, jak również zarejestrowana działalność 
gospodarcza.

Mając na uwadze liczne wnioski miesz-
kańców, osoby zainteresowane udziałem w 
programie proszone są, aby w terminie do 
15 marca 2016 roku zgłosiły się do Urzędu 
Miasta i Gminy w Pilawa, pok. Nr 25 /pię-
tro/ w celu potwierdzenia przystąpienia do 
projektu. Zebrane od mieszkańców dekla-
racje pozwolą opracowanie dokumentacji i 
złożenia wniosku do dotację. Bliższe infor-
macje można uzyskać pod nr tel. 25 685 61 
10, wew. 25.

Przedsięwzięcia inwestycyjne związane  
z gospodarką niskoemisyjną

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy, władze samorządowe poczyniły pierwsze 
kroki w kierunku przebudowy i modernizacji istniejącego placu 
zabaw w Pilawie.

Prace polegać będą między innymi na zebraniu i usunięciu 
starego, zanieczyszczonego piasku, a na jego miejsce położenie 
nowej, amortyzującej upadek, nawierzchni poliuretanowej. Plac 
zabaw będzie wyposażony w nowe urządzenia zabawowe, a ist-
niejące zabawki zostaną odnowione. Wykonane zostaną chodniki 
z kostki betonowej. Istniejące ogrodzenie oraz nasadzenia roślin 
zostaną zachowane.

Na terenie zaprojektowano również kącik dla dorosłych, gdzie 
w przyszłości staną urządzenia siłowni zewnętrznej, dzięki której 
opiekunowie, obserwując bawiące się dzieci, będą mogli zadbać  
o sprawność fizyczną.

Przebudowa placu zabaw w Pilawie
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Projekt edukacyjny dla 
dzieci i młodzieży

W celu zapewnienia dzieciom i młodzieży szkolnej jak najlepszej oferty 
edukacyjnej władze samorządowe Miasta i Gminy Pilawa złożyły wniosek do 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych o dofinansowanie 
projektu edukacyjnego p.n. „Kompetencje kluczowe uczniów w Gminie Pila-
wa”. 

Głównym celem projektu jest kształtowanie właściwych postaw w tym: kre-
atywności, innowacyjności, pracy zespołowej, przedsiębiorczości oraz umiejęt-
ności wymaganych przez rynek pracy. 

Opracowany projekt ma na celu organizację bezpłatnych zajęć dodatko-
wych pozwalających na rozwój zainteresowań i kompetencji w zakresie techno-
logii informacyjnej, matematyczno –przyrodniczej, języków obcych, nauczania 
eksperymentalnego oraz uatrakcyjnienia form kształcenia poprzez wprowa-
dzenie nowych technologii, metod i technik nauczania.  Wyrównanie szans 
edukacyjnych oraz zmniejszenie dysproporcji w osiągnięciach edukacyjnych 
naszych uczniów jest niezwykle ważne, aby zmniejszyć dystans w porównaniu 
do najlepszych w skali regionu. Grupę docelową stanowi 681 uczniów, w tym 
309 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 39 uczniów nie-
pełnosprawnych. 

Należy podkreślić, że w programie ujęte zostały środki na szkolenia dla na-
uczycieli, a także na doposażenie sal w pomoce dydaktyczne, jak również sprzęt 
komputerowy.

Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i otrzy-
maniu dofinansowania w okresie od 01.09.2016 do 30.06.2018 r. we wszystkich 
placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa. 

Łączna wartość projektu to 2 430 332,95 zł, z czego aż 95% to wnioskowane 
środki unijne. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 grud-
nia 2015 roku o zmianie ustawy 
o systemie oświaty obowiązkiem 
szkolnym objęte zostały dzieci sied-
mioletnie, natomiast rodzice sze-
ściolatków sami będą decydować, 
czy dziecko wysłać do I klasy.  

Najważniejsze zmiany w ustawie doty-
czą między innymi:

•	obowiązku szkolnego od siódmego 
roku życia,

•	prawa do rozpoczęcia edukacji szkol-
nej od szóstego roku życia,

•	obowiązku przedszkolnego dla dziec-
ka 6–letniego,

•	prawa dziecka w wieku od 3 do 5 roku 
życia do korzystania z wychowania 
przedszkolnego.

Od roku szkolnego 2016/2017 obo-
wiązkiem szkolnym będą objęte dzieci od 
7 roku życia. Dziecko 6-letnie będzie miało 
prawo do rozpoczęcia nauki w pierwszej 

klasie szkoły podstawowej, jeżeli korzysta-
ło z wychowania przedszkolnego w roku 
szkolnym poprzedzającym rok szkolny, 
w którym ma rozpocząć naukę w szkole. 
Jeśli dziecko sześcioletnie nie uczęszcza-
ło do przedszkola, rodzice również będą 
mogli zapisać je do pierwszej klasy. W ta-
kim przypadku niezbędna będzie opinia z 
poradni psychologiczno – pedagogicznej 
o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole 
podstawowej.

Warto podkreślić, że dzieci urodzone 
w 2009 r., które rozpoczęły naukę w roku 
szkolnym 2015/2016 i obecnie znajdują się 
w I klasie, będą mogły w roku szkolnym 
2016/2017 na wniosek rodziców – ponow-
nie kontynuować naukę w klasie pierwszej. 
W takim przypadku w terminie do 31 mar-
ca 2016 r. rodzic jest zobowiązany złożyć 
wniosek do dyrektora szkoły. Dziecko nie 
będzie podlegało klasyfikacji rocznej, a 
tym samym promowaniu do klasy drugiej. 
Jeżeli rodzice zdecydują, że ich dziecko bę-
dzie kontynuować naukę w klasie pierwszej 
w szkole, do której uczęszcza, wobec tego 

dziecka nie będzie przeprowadzane po-
stępowanie rekrutacyjne. Również dzieci 
urodzone w I połowie 2008 r., które w roku 
szkolnym 2015/2016 chodzą do klasy II 
szkoły podstawowej, na wniosek rodziców, 
złożony do 31 marca 2016 r., będą mogły – 
w roku szkolnym 2016/2017 kontynuować 
naukę w klasie II.

Dodatkowo dzieciom, które posiadają 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego będzie można odroczyć obowiązek 
szkolny, jednak nie dłużej niż do końca 
roku szkolnego w tym roku kalendarzo-
wym, w którym dziecko kończy 9 lat. W 
tym przypadku dziecko będzie kontynu-
owało przygotowanie przedszkolne.

Od 1 września 2016 r. obowiązkiem 
przedszkolnym objęte będą dzieci 6-letnie, 
a wszystkie dzieci 4 i 5-letnie mają mieć 
zapewnione miejsce realizacji wychowania 
przedszkolnego. W tej sytuacji w niektó-
rych placówkach dzieci trzyletnie znajdą 
miejsca, tylko wówczas, gdy sześciolatki 
zwolnią miejsca i podejmą naukę w szkole.

Zmiany w obowiązku szkolnym

Zmiana granic  
administracyjnych
Od dnia 1 stycznia 2016 r.  uległy zmianie gra-

nice administracyjne miasta Pilawa oraz miejsco-
wości Łucznica, Jaźwiny i Puznówka. Ustalenie 
nowych granic wynikało przede wszystkim z po-
trzeby doprowadzenia do zgodności danych mel-
dunkowych mieszkańców z adresem faktycznego 
zamieszkania. W wyniku przeprowadzonych kon-
sultacji z miejscowości Łucznica odłączona zosta-
ła  powierzchnia 1,37 ha gruntu, a z miejscowości 
Jaźwiny - 3,20 ha. Odłączone tereny o łącznej po-
wierzchni 4,57 ha przyłączone zostały do miasta 
Pilawa. 

Jednocześnie z obszaru miasta Pilawa odłą-
czona została powierzchnia 0,98 ha, którą przy-
łączono do miejscowości Puznówka. W wyniku 
dokonanych zmian powierzchnia miasta Pilawa 
zwiększyła się o 3,59 ha, i wynosi obecnie 666,02 
ha. 

Podstawą do naniesienia zmian jest Rozporzą-
dzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 2015r,   - 
Dz.U. z 2015r., poz. 1083.

Osoby zamieszkałe na terenach objętych zmia-
ną granic nie mają obowiązku wymiany posiada-
nych dokumentów tj. dowodów osobistych, praw 
jazdy, czy dowodów rejestracyjnych pojazdu.
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W sobotę 30 stycznia 2016r. w hali sportowej przy PSP w Pi-
lawie już po raz szósty odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej Ko-
biet o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Pilawa.

W zawodach sportowych udział wzięło 7 drużyn: Start 
Otwock, UKS- TMK Tomice, GKS Osieck, Pogoń Siedlce, Wilga 
Garwolin, Pilawa I oraz Pilawa II. 

W sportowej atmosferze „fair play” rozgrywki przeprowadzo-
no metodą „każdy z każdym”. Kolejne gole wpadały do bramek 
pod bacznym okiem sędziów w osobach: Jacka Jakubaszka i Ceza-
rego Józwickiego oraz sędzia technicznego - Łukasza Sęka. Opie-
kę medyczną zawodniczkom zapewniły panie Barbara Żołądek i 
Maria Prawdzik. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwał 
instruktor sportowy Robert Rokicki, przy wsparciu pracowników 
hali sportowej. 

Przy energicznej muzyce i dopingu publiczności młode za-
wodniczki walczyły o jak najlepsze miejsce drużynowo oraz o  
nagrody indywidualne. 

Rywalizacja drużynowa zakończyła się następującym wyni-
kiem: 

I miejsce – Wilga Garwolin, 

II miejsce –  Pilawa I, 
III miejsce – Pogoń Siedlce, 
IV miejsce – Start Otwock, 
V miejsce – GKS Osieck, 
VI miejsce – Pilawa II, 
VII miejsce – UKS - TMK Tomice.

Wyróżnienia i nagrody indywidualne otrzymały: 
•	najlepsza zawodniczka Wioleta Latuszek (Wilga Garwolin), 
•	najlepsza bramkarka  Aleksandra Żach ( Pilawa I),
•	najlepsza strzelczyni bramek Olga Białkowska (Pogoń Sie-

dlce).
Ceremonii dekoracji zawodniczek w imieniu Burmistrza Mia-

sta i Gminy Pilawa dokonała Bernarda Mikos Sekretarz Miasta i 
Gminy oraz Hanna Gajowniczek Dyrektor PSP w Pilawie. 

Turniej od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem. W tym 
roku najmłodsza zawodniczka uczestnicząca w zawodach miała 
niespełna 13 lat, a najstarsza 36.  Co prawda piłka nożna uważa-
na jest za męska dyscyplinę sportu, ale jak widać kobiety także w 
tej dziedzinie odnoszą sukcesy. Zatem za rok kolejne spotkanie 
drużyn.

VI Halowy Turniej Piłki Nożnej Kobiet
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